ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении дополнений в Порядок

управления находящимися в

собственности городского округа

«Город Южно-Сахалинск» акциями

(долями) хозяйственных обществ,
утвержденный решением Городского

Собрания городского округа «Город
Южно-Сахалинск» от 19.11.2008 №

1298/56-08-3

В соответствии со статьями 16, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок управления находящимися в собственности городского округа

«Город Южно-Сахалинск» акциями (долями) хозяйственных обществ, утвержденный

решением Городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от

19.11.2008 № 1298/56-08-3, следующие дополнения:
1) Пункт 1.7 раздела 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«В целях финансирования и поддержания деятельности акционерных обществ, акции

(доли) которых находятся в собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
администрация города может вносить в имущество таких Обществ безвозмездные вклады в

денежной или иной форме, которые не увеличивают уставный капитал общества и не

изменяют номинальную стоимость акций (далее - вклады в имущество Общества), в

соответствии с требованиями статьи 32.2 Федерального закона от 26.12.1995 N 208-ФЗ «Об
акционерных обществах».

Передача вкладов в имущество Общества осуществляется на основании

постановления администрации города и договора с Обществом.»;
2) Пункт 7.6 раздела 7 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) одобрение договора безвозмездного вклада в соответствии с действующим

законодательством о внесении в имущество акционерных обществ, акции (доли) которых
находятся в собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск», безвозмездных
вкладов в денежной или иной форме, которые не увеличивают уставный капитал Общества

и не изменяют номинальную стоимость акций.».
2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской
Думы города Южно-Сахалинска                                                                                В.Н. Зайцев